
 
 

AREA AFFARI GENERALI, PATRIMONIALI E NEGOZIALI 
SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO  

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
 

 

Prot. n. 23123                Rep. n. 901/2018 

del 21/03/2018        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 21/11/2017 con la quale l’Area 

Affari Generali, Patrimoniali e Negoziali è stata autorizzata ad avviare, avvalendosi della 

piattaforma informatica messa a disposizione da Consip S.p.A., un Appalto Specifico nell’ambito 

del Sistema Dinamico di Acquisizione per l’affidamento del servizio di pulizia e igiene ambientale 

nei plessi dell’Amministrazione Centrale dell’Università degli Studi di Palermo per la durata di anni 

quattro, con importo posto a base di gara di € 1.750.000,00 (oltre IVA); 

 

Visto il verbale n. 12 dell’1/3/2018 dal quale risulta l’intendimento della Commissione di gara di 

procedere alla valutazione della congruità delle offerte presuntivamente anomale, in conformità a 

quanto previsto dal punto 7.3 del Capitolato d’oneri allegato alla lettera di invito; 

 

Considerato che occorre procedere, pertanto, alla costituzione di una Commissione per l’esame 

delle giustificazioni prodotte dagli operatori economici individuati nel corso della predetta seduta 

sulla base della classifica provvisoria elaborata da Consip; 

 

Considerate le specifiche conoscenze dei soggetti che si intende coinvolgere; 

 

Valutato ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

Nominare la Commissione per la verifica delle offerte anormalmente basse, come previsto dal 

punto 7.3 del Capitolato d’oneri allegato alla lettera di invito, come di seguito composta: 

 

- Dott. Calogero Schilleci     Presidente/Responsabile del Procedimento 

- Prof. Alessandro Riccobono   Componente 

- Dott. Leonardo Grimaldi    Componente 

- Sig. Sonia Caleca    Segretario verbalizzante 

 

DECRETA 

 

Il presente incarico non comporta alcuna remunerazione. 

 

 F.to Il Direttore Generale 

                Dott. Antonio Romeo 

         


